Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Biblia Latina - Cod. Aug. perg. 154

[Reichenau ?], [14. Jh.]

Epistola ad Thymotheum II: prologus

[urn:nbn:de:bsz:31-42065](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-42065)

sunt vero post sathanā. Siquis fidelis hē
 induas sibi mittet illis ut n̄ fuerit cōca.
 ut hys que uere uidue sunt sufficiat.
 Qui bñ p̄sunt p̄sbi duplici honore di
 gni hēantur. maxime q̄ laborant in lō
 et doctrina. Dicit ei scriptura. Non ali
 gabis os uouū tritūanti. Et digni cōpa
 rius mercede sua. Adūsus p̄bem accu
 sationē noli recipere nisi sibi duobz ul' t̄bz
 testibz. Peccantes autē coram om̄ibz ar
 gne ut et ceteri timorem hēant. Testifi
 cor coram dō et xpo ihu et electis angel
 eius. ut hęc custodias. sibi p̄ iudicio nich
 faciens in aliam p̄tem declinando. Ma
 nus cito uemini imposueris. neq; omni
 uicarius peccatis alienis. De ipm casti
 custodit. Noli adhuc aqm̄ bibere. s; modi
 co uino utē p̄ stomachū tuū. et frequē
 tes tuas infirmitates. Quorūda hōm
 p̄ca manifesta s; p̄cedentia ad iudici
 um. quorūda autē et abscondit. Similit̄
 et facta bō manifesta s; et que alit̄ se hnt

Abscondi n̄ possunt. **V**
 utiq; s; sibi uigo seruū dños
 suos omni honore dignos arbitrent.
 ne nom̄ dñi et doctrina blasphemetur.
 Qui autē fideles hnt dños n̄ cōtēnant
 q̄ fides sunt. s; maḡ seruiant q̄ fidele
 sunt. et uolēt q̄ bñfici p̄ncipes sūt dñi.
 Hęc doce et exhortare. Siquis alit̄ docet
 et n̄ acquiescit sanis sermōibz dñi no
 strū ihu x̄. et ei q̄ scdm̄ pietatē et doctrinē
 sup̄bz ē nich̄ sciens. s; languens cōca q̄
 stiones et pugnas uerborū ex quibz ori
 tur iudic. et tentiones. blasphemie.
 suspitiones male. et stultationes hōi
 mente corruptor. et qui a uitate p̄ua
 ti sunt cōstimanctū q̄stū cō pietatē.
 Est autē q̄stus magni pietas cū suffici

entia. Nich̄ enim intulim' in hūc mūd.
 haut dubiū q̄ nec auferre quid pos
 sum'. Hntes autē alimta et quibz tega
 mur. hys cōtenti sim'. Nam q̄ uolunt
 diuites s; incidunt in temptationē et
 laqum̄ dyā. et desideria multa iustitia et
 nocua q̄ mergunt hōies in iustitiam et
 potione. Radix et om̄i malorū ē cupi
 ditas. qm̄ quida appetentes erant
 a fide. et miseruerūt se doloribz multi.
 Tu autē o homo dei hęc fuge. sectare uo
 iustitiam. pietatē. fidē. paciam. man
 suetudinē. caritatē. Certa bonū cor
 tam fidei. Apphende uitā etiam. in q̄
 uocatus es et confessus bona confessionem
 coram multis testibz. Precepto t̄ corā
 dō qm̄ unificat omnia et xpo ihu qui te
 stimoniu reddidit sibi p̄ntio pylato bo
 nam confessionē ut serues mandatum
 sibi manūa irrefrensibile usq; ad ad
 uentū dñi n̄r ihu x̄. que suis tēp̄ibz
 ostendet uerus et solus potens rex
 regum et dñs dñantū. qui solus hē
 immortalitātē. et lucem hntat iaccessi
 bilem que uidit nulls hōm. s; nec
 uidē p̄. cui honor et glā et impium i
 sempiternum. Am. Diuitibz hui sc̄p̄
 cape. n̄ solum s̄ape. neq; sp̄are in in
 certo diuitiarū. s; in deo uiuo. qui p̄
 stat nob̄ omnia hñde ad fruendum.
 bñ agere. diuites s; in omnibz opibz
 bonis. facile tribuē. et m̄m̄icare. et
 auarizare sibi fundamētū bonū i fu
 turū. ut apprehendat uitā uerā. **O**
 timothee depositum custodi. deuita
 p̄fanas uocū nouitates. et oppositi
 ones falli nōis sc̄e. qm̄ quida p̄uic
 tentes circa fidē excedunt. **S**ia t̄u.
 Am. **Explic. i. epla ad thi. Inap. plo**
 in sedat.

Timotheo scribit de ex
 m̄m̄ et omnis regule uo
 quod futurum sit temp
 r̄is. et de sua passione scri
 uo roma. **Inap. ep̄ sc̄da. Ad**

que est in xpo ihu timotheo
 filio. gr̄a. mitia. pay. a deo
 ihu dño n̄r. h̄as ago deo a
 a p̄p̄m̄t̄oribz meis in d̄c̄a
 sine inuisione hēam tu
 am in orationibz meis. nod
 desiderans te uide. memor lact
 ay. ut gaudio impleat. reco
 accipiens eius fidei. que est i
 sta. que et hntant p̄m̄ in a
 loyde. et matre tua euuice. o
 aut q̄ et in te. p̄t qm̄ cām a
 te ut resisteres grām de que
 inuolitionē manū meay.
 nob̄ de sp̄m̄ timoris. s; iustit
 oris et sobrietatis. Noli itaq;
 testimoniu dñi n̄r. neq; me
 oris. s; cōlabora eū scdm̄ i
 qui nos libauit. uocauit uo
 sua sc̄a. n̄ scdm̄ opa n̄ra. s; sc̄
 stum suū. et grām que data
 in xpo ihu ante temp̄a sc̄la
 sc̄lata. et au timo p̄ illū
 saluatoris n̄r ihu xpi. qui
 quidē meo ten. illuminauit a
 et corruptionē p̄ eū. in quo

fre

Item timotheo scribit de exhortatione
martyri et omnis regule ueritatis
et quid futurum sit tempore nouissi-
mis et de sua passione scribens ei ab
urbe roma. *In xp̄o ep̄ sedā Ad Thymo-
theū.*

Dulus ap̄d
xpi ihu
p uolum-
tate dei se-
cundum
pmissio-
nem uite

que est in xpo ihu. timotheo karissimo
filio. gra. in dia. pax. a deo patre et xpo
ihu dno nro. hās ago deo cu seruo
a pgenitoribz meis in oīa pura. q
sine intmissione hcam tu memoer-
am in orationibz meis. nocte ac die.
desidans te inde. memor lacrimar tu-
ar. ut gaudio impleat. recordatione
accipiens eius fidei que est in te n̄ fi-
cta. que et hitant p̄m̄ in aula tua.
loyce. et matre tua emuce. certus su-
auct q̄ in te. p̄p̄ qm̄ cam admono-
te ut resurtes gram dei que e in te. p
impositione manū meay. s̄o ei deo
nob̄ ds spm̄ timoris. h̄ uirtutis et dilecti-
onis et sobrietatis. Noli itaq̄ erubescere
testimoniu dñi tui. neq̄ me unctum
eius. h̄ co labora ew̄ scdm̄ uirtutem di-
qui nos libant. uocant uocatione
sua sc̄a n̄ scdm̄ opa nra. h̄ scdm̄ po-
stium suū et gram que data est nobis
in xpo ihu ante tempa sc̄laria. man-
festata est aū in m̄o p̄ illuminatione
saluatoris nri ihu xpi. qui destruxit
quidē moctem. illuminat autē uitā.
et corruptione p ew̄ in quo positū sū

ego p̄dicator et ap̄ls et magr gentiu. Ob-
qm̄ cam etiam hec patior. h̄ n̄ desinco.
scio eni cu credidi. et certū sum. q̄ potens
est depositum meū seruare in illū die.
formam h̄ns sanor. uboz que a me an-
disti. in fide et dilectione in xpo ihu. h̄o
depositum custodi p spm̄ sc̄m̄ qui hitat
in nob. H̄cis hec q̄ auerū sunt a me ds
qui in alia sunt. ex quibz e phyletus et
hermogenes. Det iudiam dō onestis
ri domui. q̄ sepe me refrigauit et cathi-
nam meā n̄ erubuit. h̄ cum roma uen-
nisi. sollicito me q̄siuit et inuenit. Det
illi dō inuenire iudiam a dno i illa
die. Et q̄nta ephesi munisti in m̄

Qu ergo fili **H** melius nosti
mi dfortate in gra que est in xpo
ihu. et que audisti a me p multos teste.
hec omenda fidelibz hominibz. qui xpo
nei erunt et alios doce. Labora sicut boni-
miles xpi ihu. Nemo militas deo. im-
plicat se negotijs secularibz. ut ei pla-
ceat. cui se pbauit. Nam et qui certat i
agone. n̄ coronat. n̄ a legitime cta-
tur. Laborante agricolam opter p̄m̄ de-
fructibz p̄p̄e. Intellige que dico. Dab̄
eni t̄ dō in omnibz intellectu. Memor
esto dñm̄ ihm̄ xpm̄ resurrexisse a mor-
tuis ex semine ds. scdm̄ ew̄ meū in
quo laboro usq̄ ad uincula q̄ male
opans. h̄ ubum dei n̄ e alligati. Deo
omnia sustineo p̄ electos. ut et xpi sa-
lutem dsequatur. que e in xpo ihu cum
glā celesti. fidelis sermo. Nam si omor-
tu sum et diuitem? si sustinem? et ore
gnabim? si negauimus. et ille negab̄
nos. h̄ n̄ credim? ille fidel pmanet. ne-
gare seipm̄ n̄ pt. Hec omoneo testi-
cans coram dō. Noli ubis attende. nich